Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz
Band: 40 (1978)

Heft: 9

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Deutsche Ausgabe

Schweizer
Landtechnik

Schweizerische landtechnische Zeitschrift

Juli-Nummer  Nr. 9/78

Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes fur Landtechnik — SVLT

Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22

inhalt

Wahrungsrabatte auf Traktoren
und Landmaschinen

525

Eindriicke von der 55. DLG-Ausstellung

in Frankfurt

Klarschlammfragen in den Kantonen

Zirich und Aargau

10°000ster MF-Traktor als Gabe ans

Pestalozziheim, Birr

Aus der Landmaschinenindustrie

Die Seiter der Neuerungen

Die Landwirtschaft der UdSSR —

aus amerikanischer Sicht

Geschicklichkeitsfahren AVLT / ALJV

Reform présentiert die neuen
Komfort-Muli

Zur Erinnerung an Ing. ETH Paul

Aecherli, Reiden
Silierkette fiir 25 Landwirte
Buchbesprechungen
Buntes Allerlei
FAT-Mitteilungen 9/78

Erfahrungen mit Spatenmaschinen

Stroh ernten mit Hart- oder
Rundballen?

Inserenten

Acar AG, Schlieren

Aebi & Co. AG, Burgdorf
Agrar AG, Wil

AGROLA, Winterthur
Agro-Service AG, Zuchwil
Althaus & Co. AG, Ersigen
Arova AG, Schaffhausen

526
528

530
531
534

537
539

541

543
543
544
546

558
563

516
513
521
516
547
516

mp (Weitere Angaben siehe Seite 529)

Bacher AG, Reinach alT
Bucher-Guyer AG, Niederweningen 522
Bucher & Cie. AG, Langenthal U.s.2
Birgi AG, Gachnang 556/557
Bystronic AG, Burgdorf 518
Catry A., Comines F 516
Dezlhofer AG, Niederblren 552
ERAG, Riist E,,

Arnegg 514/516/518/548/550/553
Faser-Plast AG, Rickenbach 553
Favre Robert AG, Payerne 520/546
Ford Motor Company, Zirich 524
Frey Emil AG, Zirich 548
Gerber & Reinmann AG, Schwarz-

hausern 550
Gloor Gebr. AG, Burgdorf 552
Griesser AG, Andelfingen 514/551
Grunder R. & Cie. AG, Aesch 554
HARUWY, Romanel 518
Kéach Walter, Langendorf 553
Krautli AG, Zurich 514
Landverband, St. Gallen 553
Matzinger AG, Diubendorf 515
Messer Ernst AG, Niederbipp Uu.s.3
Muller Maschinen AG, Battwil 549/555
Ott AG, Worb 548
Pirelli AG, Zlrich 519
Pro-Dom AG, Zirich 554
Rohrer-Marti AG, Regensdorf 550
Schilter AG, Stans 554
Schlegel Walter, Avenches 514
Schwarz Kurt, Villigen 554
Schweizer AG, Schwarzenbach 514
Service Company AG, Dibendorf U.S. 1/552
Waadt-Versicherungen 549
Wyss H.-R., Romanel 518
Zehnder & Co., Hittikon 520

523



In diesem Monat wird Ford 75 Jahre und
4> Millionen Traktoren alt* Sie konnen sich
also darauf verlassen daB wir uns mit
Traktoren auskennen.

Ubrigens, Ford baute inzwischen auch 116
Millionen Personenwagen, 30 Millionen
Lastwagen, 39 Weltraumsatelliten und

vieles mehr.

*Die Ford Motor Co. wurde am 16. Juni 1903 gegriindet.

FORD TRAKTOREN —ZUVERLASSIG UND STARK
3 Traktoren
FORD MOTOR COMPANY (SWITZERLAND) S.A., POSTFACH 8021, ZURICH. BETYEIE

524



	...

