

Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz
Band: 40 (1978)
Heft: 9

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Schweizer Landtechnik

Schweizerische landtechnische Zeitschrift

Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik — SVLT

Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22

► (Weitere Angaben siehe Seite 529)

Inhalt

Währungsrabatte auf Traktoren und Landmaschinen	525
Eindrücke von der 55. DLG-Ausstellung in Frankfurt	526
Klärschlammfragen in den Kantonen Zürich und Aargau	528
10'000ster MF-Traktor als Gabe ans Pestalozziheim, Birr	530
Aus der Landmaschinenindustrie	531
Die Seiter der Neuerungen	534
Die Landwirtschaft der UdSSR — aus amerikanischer Sicht	537
Geschicklichkeitsfahren AVLT / ALJV	539
Reform präsentiert die neuen Komfort-Muli	541
Zur Erinnerung an Ing. ETH Paul Aecherli, Reiden	543
Silierkette für 25 Landwirte	543
Buchbesprechungen	544
Buntes Allerlei	546
FAT-Mitteilungen 9/78	
Erfahrungen mit Spatenmaschinen	558
Stroh ernten mit Hart- oder Rundballen?	563

Inserenten

Acar AG, Schlieren	516
Aebi & Co. AG, Burgdorf	513
Agrar AG, Wil	521
AGROLA, Winterthur	U.S. 4
Agro-Service AG, Zuchwil	516
Althaus & Co. AG, Ersigen	547
Arova AG, Schaffhausen	516

Bacher AG, Reinach	517
Bucher-Guyer AG, Niederweningen	522
Bucher & Cie. AG, Langenthal	U.S. 2
Bürgi AG, Gachnang	556/557
Bystronic AG, Burgdorf	518
Catry A., Comines F	516
Dezlihofer AG, Niederbüren	552
ERAG, Rüst E., Arnegative	514/516/518/548/550/553
Faser-Plast AG, Rickenbach	553
Favre Robert AG, Payerne	520/546
Ford Motor Company, Zürich	524
Frey Emil AG, Zürich	548
Gerber & Reinmann AG, Schwarzhäusern	550
Gloor Gebr. AG, Burgdorf	552
Griesser AG, Andelfingen	514/551
Grunder R. & Cie. AG, Aesch	554
HARUWY, Romanel	518
Käch Walter, Langendorf	553
Krautli AG, Zürich	514
Landverband, St. Gallen	553
Matzinger AG, Dübendorf	515
Messer Ernst AG, Niederbipp	U.S. 3
Müller Maschinen AG, Bättwil	549/555
Ott AG, Worb	548
Pirelli AG, Zürich	519
Pro-Dom AG, Zürich	554
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	550
Schilter AG, Stans	554
Schlegel Walter, Avenches	514
Schwarz Kurt, Villigen	554
Schweizer AG, Schwarzenbach	514
Service Company AG, Dübendorf	U.S. 1/552
Waadt-Versicherungen	549
Wyss H.-R., Romanel	518
Zehnder & Co., Hüttikon	520

**In diesem Monat wird Ford 75 Jahre und
4½ Millionen Traktoren alt.* Sie können sich
also darauf verlassen daß wir uns mit
Traktoren auskennen.**



**Übrigens, Ford baute inzwischen auch 116
Millionen Personenwagen, 30 Millionen
Lastwagen, 39 Weltraumsatelliten und
vieles mehr.**

*Die Ford Motor Co. wurde am 16. Juni 1903 gegründet.

FORD TRAKTOREN – ZUVERLÄSSIG UND STARK

FORD MOTOR COMPANY (SWITZERLAND) S.A., POSTFACH 8021, ZÜRICH.



Traktoren
Geräte



75TH ANNIVERSARY